

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2003**

ESTADO DE RESULTADOS
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003 Y 2002
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	56,685,625	100	53,950,429	100
2	COSTO DE VENTAS	41,007,039	72	38,508,826	71
3	RESULTADO BRUTO	15,678,586	28	15,441,603	29
4	GASTOS DE OPERACION	8,465,111	15	8,167,494	15
5	RESULTADO DE OPERACION	7,213,475	13	7,274,109	13
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,508,209	3	2,301,540	4
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,705,266	10	4,972,569	9
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	926,004	2	577,600	1
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	4,779,262	8	4,394,969	8
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	2,223,370	4	2,140,468	4
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,555,892	5	2,254,501	4
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	884,328	2	874,473	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	3,440,220	6	3,128,974	6
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	330,078	1	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	3,110,142	5	3,128,974	6
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	300,459	1	0	0
18	RESULTADO NETO	2,809,683	5	3,128,974	6
19	PARTICIPACION MINORITARIA	840,275	1	1,008,394	2
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	1,969,408	3	2,120,580	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2003**

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	56,685,625	100	53,950,429	100
21	NACIONALES	51,603,290	91	49,269,306	91
22	EXTRANJERAS	5,082,335	9	4,681,123	9
23	CONVERSION EN DOLARES (**)	457,149	1	452,901	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,508,209	100	2,301,540	100
24	INTERESES PAGADOS	2,405,911	160	3,168,197	138
25	PERDIDA EN CAMBIOS	2,758,708	183	2,770,237	120
26	INTERESES GANADOS	638,126	42	230,862	10
27	GANANCIA EN CAMBIOS	2,293,154	152	2,111,406	92
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(733,504)	(49)	(1,294,626)	(56)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	9,007	1	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	633	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	926,004	100	577,600	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	937,111	101	822,343	142
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(11,107)	(1)	(244,743)	(42)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	2,223,370	100	2,140,468	100
32	I.S.R.	1,757,659	79	2,130,368	100
33	I.S.R. DIFERIDO	153,757	7	(403,540)	(19)
34	P.T.U.	347,247	16	506,123	24
35	P.T.U. DIFERIDA	(35,293)	(2)	(92,483)	(4)

(**) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	65,947,045	100	65,373,244	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	23,447,329	36	21,544,320	33
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,154,036	3	2,521,425	4
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	8,937,317	14	7,714,381	12
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,412,244	2	1,204,604	2
6	INVENTARIOS	10,782,039	16	10,006,195	15
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	161,693	0	97,715	0
8	LARGO PLAZO	2,582,838	4	2,521,098	4
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	10,605	0	62,274	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	2,025,046	3	1,900,893	3
11	OTRAS INVERSIONES	547,187	1	557,931	1
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	35,700,278	54	36,916,066	56
13	INMUEBLES	26,809,191	41	27,071,940	41
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	35,873,423	54	35,347,388	54
15	OTROS EQUIPOS	4,963,622	8	4,644,010	7
16	DEPRECIACION ACUMULADA	33,117,167	50	31,111,498	48
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,171,209	2	964,226	1
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	4,169,842	6	3,875,937	6
19	OTROS ACTIVOS	46,758	0	515,823	1
20	PASIVO TOTAL	36,127,292	100	36,789,990	100
21	PASIVO CIRCULANTE	16,154,982	45	17,181,419	47
22	PROVEEDORES	4,407,911	12	4,442,282	12
23	CREDITOS BANCARIOS	5,910,062	16	6,478,577	18
24	CREDITOS BURSATILES	1,149,255	3	1,480,711	4
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,664,281	5	1,746,212	5
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,023,473	8	3,033,637	8
27	PASIVO A LARGO PLAZO	10,597,578	29	10,156,229	28
28	CREDITOS BANCARIOS	7,047,578	20	9,320,295	25
29	CREDITOS BURSATILES	3,550,000	10	831,840	2
30	OTROS CREDITOS	0	0	4,094	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,189,678	25	9,234,224	25
32	OTROS PASIVOS	185,054	1	218,118	1
33	CAPITAL CONTABLE	29,819,753	100	28,583,254	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	6,169,402	21	5,818,488	20
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	23,650,351	79	22,764,766	80
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,539,714	25	7,573,574	26
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	968,376	3	1,001,452	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,730,127	16	4,730,912	17
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,841,211	6	1,841,210	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	16,110,637	54	15,191,192	53
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	50,209,826	168	49,653,776	174
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(36,068,597)	(121)	(36,583,164)	(128)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,969,408	7	2,120,580	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,154,036	100	2,521,425	100
46	EFFECTIVO	464,570	22	528,785	21
47	INVERSIONES TEMPORALES	1,689,466	78	1,992,640	79
18	CARGOS DIFERIDOS	4,169,842	100	3,875,937	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,116,200	75	3,018,942	78
49	CREDITO MERCANTIL	562,602	13	807,198	21
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	5,679	0	49,797	1
51	OTROS	485,361	12	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	16,154,982	100	17,181,419	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	6,743,208	42	6,142,224	36
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	9,411,774	58	11,039,195	64
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	1,149,255	100	1,480,711	100
54	PAPEL COMERCIAL	1,149,255	100	1,480,711	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,023,473	100	3,033,637	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	13,348	0	25,928	1
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,010,125	100	3,007,709	99
27	PASIVO A LARGO PLAZO	10,597,578	100	10,156,229	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,918,914	56	5,773,388	57
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	4,678,664	44	4,382,841	43
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	3,550,000	100	831,840	100
61	OBLIGACIONES	3,550,000	100	831,840	100
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	4,094	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	4,094	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,189,678	100	9,234,224	100
65	CREDITO MERCANTIL	0	0	19,282	0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,975,956	98	9,214,820	100
67	OTROS	213,722	2	122	0
32	OTROS PASIVOS	185,054	100	218,118	100
68	RESERVAS	180,934	98	148,975	68
69	OTROS PASIVOS	4,120	2	69,143	32
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(36,068,597)	100	(36,583,164)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	234,549	1	234,550	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(36,303,146)	(101)	(36,817,714)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2003**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003 Y 2002
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	2,809,683	3,128,974
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	2,729,067	1,267,155
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	5,538,750	4,396,129
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(2,089,849)	2,145,757
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	3,448,901	6,541,886
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	421,721	(5,200,642)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,933,650)	(1,097,977)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(1,511,929)	(6,298,619)
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(2,304,361)	(1,861,953)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(367,389)	(1,618,686)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	2,521,425	4,140,111
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	2,154,036	2,521,425

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4NO: 2003**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	2,729,067	1,267,155
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	2,238,942	2,152,179
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	490,125	(885,024)
40	+ (-) OTRAS PARTIDAS QUE NO TIENEN QUE VER CON EBITDA	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(2,089,849)	2,145,757
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(1,227,448)	985,950
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(725,519)	756,109
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(79,032)	646,402
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(33,890)	(398,450)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(23,960)	155,746
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	421,721	(5,200,642)
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(899,971)	(2,638,988)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	536,741	(2,109,140)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	801,625	372,882
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(16,674)	(1,125,396)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,933,650)	(1,097,977)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(33,077)	(29,078)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(1,050,410)	(400,285)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(850,163)	(668,614)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(2,304,361)	(1,861,953)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(399,975)	(276,428)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(1,846,421)	(2,444,279)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(253,768)	899,720
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	440,397	88,325
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(244,594)	(129,291)